STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARTENOVA” SH.P.K

N& zbatim t& ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe ShogeriteTregtare” dhe ligjit ne
fugi ne Republiken e Shqiperise ,themeluesit:

1- Z. Ermir Dako lindur me 04.05.1976, ne Korce,banor ne Tirane, Lgjja Konti Leopold,Nd
14.H 1.Apl. Njesia Administrative nr | shtetas Shqiptar .indetifikuar me karte identiteti

nr H60504 130G, madhor ¢ me zotesi te plote Juridike per te vepruar.

Vendosi sote date 21.10.2024 per themelimin ¢ kompanise “ARTENOVA” SH.P.K.
KREU I

Emértimi-Forma ligjore-Objekti
Selia- Afati-Vula

Neni 1

Shoggéria do te mbaje emérin “ARTENOVA” Shpk,dhe emer tregetar “ARTENOVA” Sh.p.k
.me ortaké te vetem Z.Ermir Dako.

Emértimi | shoqérisé do t& shfaqet né té gjitha aktet q& do t€ dalin né emér dhe pérllogari t&

shoqérisé.
Neni 2 -Forma ligjore

Kompania eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te ligjit nr.9901 daté 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” shogeria mund te konvertohet ne nje forme tjeter me

vendim te themeluesve te saj.
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Neni 3 - Objekti

Shogéria ka si objekt té aktivitetit t& saj :

Prodhim .tregtim dhe montim | artikujve (& ndryshém te mobilerisé pér ambjente si : zyra
.apartamente . bare , restorante etj. Import - eksport tregtim me shumice dhe pakice te lendes se
pare per mobileri .import-cksport te aksesoreve te mobilerise.dhe mallrave te tiere.Prodhim ‘l
mallrave plastic per ndertim si dhe cdo aktivitet tjeter te lejuar me ligj qe | sherben aklivite‘tll.
Prodhim, tregtim dhe montim & artikujve t& ndryshém prej PVC, si dyer, dritare, vetrata et]. ,dhe
& fasadave prej xhami. né ndertimet civile,industriale,bujqesore e tutistike. Tregtimin me shumice
dhe pakice te artikujve te ndryshem te tegjitha llojeve, material ndertimi dhe ‘
Hidrosanitare.makineri dhe pjese kembimi perfshire dhe ato elektrike dhe elektroshtepiake.et).

Neni 4 - Selin

Selia ligjore ¢ Shogérisé éshté né Tirane,AutostradaTirane - Durres, Km 7 Rruga Idustriale
Monun.Kashar Tirane.

Asambleja e shoqérisé ka té drejté té hap seli t& tjera dytésore, filiale, zyra pérfaqésimi né Shipéri
dhe jashté saj. madje té trasferojé Seliné e Shoqérisé, por kjo e fundit do t€ mbetet gjithésesi né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5 - Kohézgjatja e veprimtarisé

Aktiviteti | Shogerise do te filloj ne daten e regjistrimit te tij ne QKB. Kohezgjatja e veprimtarisé
sé kesaj Shoqgérije éshté me afat te papércaktuar, por shogéria mund té shpérbéhet né ¢do moment
me vendim t€ Asamblesé s€ Ortakéve.

Neni 6-Vula

Shogeria do te kete vulen e saj me te drejte perdorimi nga administartori I saj. Forma e vules dhe
madhesia e saj do tepercaktohen nga ortaket themelues ne perputhje me kerkesat perkatese ligjore
ne Shqiperi.
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KREU 11
KAPITELI THEMELTAR DHE KUOTAT

Neni 7 -Kapitalithemeltar

Kapitali themeltar | Shoqérisé éshté 400.000 (katerqind mije) leke dhe mund té rritet né& bazé t€
modaliteteve ligjore.

Neni 8 — Vlera e kuotave dhe pjesémarrja

Kapitali themeltar | Shoqérisé pérbéhet nga 1(nje) kuota, (& mbajtuara nga ortaku I vetem |
Shoqgérisé:

Z .Ermir Dako mbajtési 1 (njé) kuote, me vlere 400,000 (katergind mije) leke ge perbejne 100%
t& kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 9 — Trasferimi I kuotave
Kuotat e kapitalit jané lirisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve. Trasferimi I kuotave ndaj t&
tretéve- jo ortaké, do ti nénshtrohet respektimit t& sé drejtés s& parablerjes. E drejta e parablerjes |
pérket cdo ortaku, né proporcion me kuotat e mbajtura dhe duhet t& ushtrohet brenda 30 ditéve
kalendarike nga oferta e njoftuar nga oratku qé ka vullnetin pér shitjen e kuotave. Oferta duhet t&
njoftohet me posté té& regjistruar dhe marrja e njoftimit duhet té jeté konfirmuar.
Né& rast mos ekzekutimi t& sé drejtés sé parablerjes brenda 30 ditéve kalendarike nga marrja e
njoftimit pér ofertén e shtjes, kuotat mund ti trasferohen paléve té treta.

Neni 10 — Zvogelimi apo rritja e kapitalit

Ortaket mund te rrisin ose zvogelojne kontributet e tyre ne kapitalin themeltar vetem me vendim
te ortakeve te saj,ne masen e lejuar nga ligji,per ndryshe kompania duhet te ndryshoj formen e vet

ligjore.

Neni 11-Financimet

Financimet e béra nga ortakét, né proporcion me kuotat e mbajtura dhe né pérputhje me vendimet

e asamblesé, jané té lira nga interesat.
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KREU II1
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORI DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 12 — Asambleja e Ortakéve dhe kompetencat e saj
12.1 Organi vendim marrés | Shoqérisé éshté Asambleja e Ortakéve.

12.2 Vendimet e Asamblesé sé Shoqérisé pér t& cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané té
vlefshme né se né mbledhje jané t& pranishém ortakét qé pérfagésojné mé shumé se 50
(pesédhe;jté) % té té gjithé kapitalit themeltar dhe asambleja do té vendosé me votén e ortakéve gé
pérfagésojné mé shumé se 50 (pesédhejté) % té kapitalit themeltar.

12.3 Vendimet e Asamblesg sé Shoqgérisé pér t& cilat kérkohet njé shumicg e kualifikuar, jané t&
vlefshme nése, si némbledhjen e pare ashtu edhe né mbledhjen e dyté jané t& pranishém ortakét qé
pérfagésojné t& paktén % e té gjithé kapitalit themeltar dhe Asambleja do t& vendos si né
mbledhjen e pare ashtu edhe né mbledhjen e dyté me votén e ortakéve qé pérfagésojné¥% e
kapitalit themeltar.

Jane kompetence vetem e asamblese se shogerise detyrat si vijone:

-Percaktimi I politikave tregetare te shogerise

-Te ndryshojne ne te ketij statusi

-Emerimin apo shkarkimin e administratorit

-Emerimin apo shkarkimin e auditoreve

-Percaktimin e pages apo shperbilimeve te administratorit dhe audituesit
-Te ndryshoj seline shogerise

-Te ndryshoje emrin e shogerise

-Rritje ose zvogelimin e kapitalit te shogerise
-Riorganizimin dhe prishjen e shogerise

-Miratimin e rregullores se punes per mbarvajtjen e shogerise
-Ceshtjet e tjera qe kerkohen me ligj ose status

Neni 13 - E drejta e pjesémarrjes sé votés

13.1 Cdo ortak ka té drejté t&€ marr pjesé né Asambledhe t&€ parages mendimin e tij dhe t€ jap po
aq vota sa &shté numri | kuotave t€ kapitalit g€ ai zotéron.
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13.2 Cdo ortak ka (& drejté (& pérfagésohet nga njé person tjetér jo ortak, I pajisur me prokuré me
shkrim, me anén e sé cilés do (€ jape volén e tij.

13.3 Ortaku nuk mundté l&shoj procure pér votim pér njé pjesé (€ kuotave t& kapitalit g€ ai
zotéron, néqofié se voton personalisht pér pjesén e mbetur t€ kuotave.

Neni 14 - Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve

14.1 Asambleja e Ortakéve thirret 1€ paktén njé here né vit, brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja
e vitit financiar, meqéllim miratimin e Bilancit, & Raportit (€ Administratorit, Ekspetit Kontabél

si dhe Inventarit.

14.2 Asambleja mund té thirret né cdo moment nga njé prej administratoréve ose nga njé ose disa
ortaké qépérfagésojnd mé shumé se 5 (pesé) % (& kapitalit themeltar.

14.3 Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér reckomande me kthim pérgjigje q€
duhet Cu dérgohet ortakéve né adresén qé rezulton né Librin e Ortakéve dhe Ekspertit Kontabél,
nése éshté eméruar njé I tillg, té paktén 7 (shtaté) dite kalendarike pér para mbledhjes sé
Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbaj informacion mbi llojin e Asamblesé, si dhe ¢éshtejt g€ do t€
trajtohen dhe pér té cilat do t& duhet t& merret vendim, vendin, orén dhe datén e thirrjes s€ pare

dhe t& dyté.
14.4 Asambleja mund t& thirret dhe jashté Selisé s& Shoqérisé, né Shqipéri dhe jashté saj.

14.5 Mbledhjet e Asamblesé mund t& mbahen edhe né pérmjet teleconferences dhe video
konferencés, me kushtqé t& gjithé pjesémarrésit t&¢ mund té identifikohen dhe t’u lejohet t& ndjekin
diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin qé duhet té rezultojné né& procesverbalin e mbledhjes.
Asambleja konsiderohet né vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari | mbledhjes.

14.6 Asambleja do t& thirret dhe mbahet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve t&
njoftimit, né rast se jané té pranishém ortakét qé pérfaqésojné té gjithé kapitalin themeltar.

14.7 Cdo Asamble do t& drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér I caktuar nga e njéjta
Asamble. Pér pasqyrimin e vendimit, Asambleja eméron njé sekretar, g¢ mund (€ jeté edhe jo-

ortak.

14.8 Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari 1 Asamblesé.
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Neni 15 — Administrimi

15.1 Shogéria administrohet nga 1 (nj&) administrator, I cili g¢éndron né detyré deri né revokim
apo doréhegje, pér njé periudhé maksimale prej 5 (pesé) vjetésh, me te drejten e rinovimit.

15.2 Pérfagésimi ligjor do ti besohet administratorit Z. Ermir Dako lindur me 04.05.1976, ne

Korce. banor ne Tirane, Lgjja Konti Leopold, Nd 14.H 1.Apl. Njesia Administrative nr 1, shtetas
Shgiptar . indetifikuar me karte identiteti nr H60504 130G, madhor e me zotesi te plote Juridike

per te vepruar.

Administratori do t& ushtroj té gjitha kompetencat sipas parashikimeve t& nenit 95 té ligjit nr.9901
daté 14.04.2008 * Per Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”.

15.3 Administratori mund t& eméroj pérfagésues té posagém pér akte t& vecanta ose kategori

aktesh.

Neni 16 — Eksperti Kontabel I Autorizuar

16.1 N& rast se kérkohet nga ligji apo vendoset ngaAsambleja e ortakéve, kontrolli | Pasqyrave
Financiar edhe Librave Kontabél t& Shoqérisé mund t’1 besohet njé ekspeti kontabél t€ licensuar.

16.2 Eksperti Kontabel | licensuar mund t& shkarkohet sipas ményrés s€ parashikuar nga
legjislacioni né fuqi.

KREU IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 17

17.1 Viti Financiar fillon me daté 1 Janar dhe mbaron né daté 31 Dhjetor t€ secilit vit kalendarik.

17.2 Viti | pare financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqgris€ n& Regjistrin Tregtar dhe

pérfundon mé 31 Dhjetor té té njgjtit vit kalendarik.
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17.3 Bilancet vjetore, Raportet e administratorit dhe ekspertit kontabel t& autorizuar, nése &shté
eméruar, miratohen nga Asambleja e Ortakéve me shumicén e pércaktuar sipas ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 * Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™.

17.4 Miratimi idokumenteve qé lidhen me Vitin Financiar duhet 1& béhet Brenda 6 (gjashté)
muajve nga fundi | Vitit Financiar.

Neni 18 - Fitimet
18.1 Fitimet qé rezultojné nga Bilanci vjetor, duke zbritur § (pes€) % € destinuara pér rezervén
ligjore deri né 10 (dhjet&)% t& kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu t gjitha shumat q&
Asambleja vendos t& lére ménjang, u shpérndahen oratkéve né proporcion me kuotat e kapitalit
themeltar (& zotéruara, pasi eshte paguar dividenti.
18.2 Asambleja mund té& vendos dhe zbritje t& vecanta né favor té rezervave & jashtézakonshme

ose pér qéllime t& tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare t& ardhshme.

KREU V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 19 — Prishja

19.1 Shogéria prishet me Vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér
ndryshimet né Statut,

19.2 Shoqgria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér té vepruar, pazotésisé juridike,
vdekjes ose falimentit té njérit ose disa ortakéve.

Neni 20 — Likujdimi
20.1 Né rast prishje, Shogéria duhet t€ likujdohet.

20.2 Pér té administruar kété proces, Asambleja eméron njé ose mé shumé Likuidatorg, t& cilét
paragesin raportet pérfundimtare ,mbi gjendjen e Aktiveve dhe Pasiveve t& Shoqgris€, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohé&n e nevojshme pér pérfundimin e likuidimit.
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20.3 Me pérfundimin e procedures s€ likuidimit, Asambleja do t&é vendos mbi Bilancin Financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga Likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit t& likuidimit.

20.4 Pas pagimit t& kreditoreve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t& shpérndaj & ardhurat
pérfundimtare té likuidimit oratkéve né proporcion me kuotat e kapitalit themeltar t& zotéruara
prej tyre.

Neni 21 — Zgjidhja e mosmarreveshjeve
21.1 Té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
kétij statuti, si dhe ato q& mund té lindin né pergjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale dhe
jashté Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve t& Shoqérisg, do té zgjidhen n€ ményré
miqésore dhe do t& diskutohen né ményré té drejtépérdrejté ndérmjet paléve t€ interesuara.
21.2 Né rast se nuk arrihet njé zgjidhje migésore t& mosmarréveshijes, ato do ti besohen Gjykatés
sé Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 22 - Gjuha

22.1 Ky Statut &shté | pérbéré nga 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe me vleré t& nj&jté ligjore

Lexuar, gjetur konform vullnetit t& liré e t& pavarur, pranuar dhe nén shkruar nga ortakét
themelues.

ORTAKET THEMELUES

Ermir Dako

Eumin Dake
=
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